[image: image1.jpg]

администрация

УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Усть-Тарка

 от 09.07.2019                                                                                                 № 188
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Таркского района от 24.06.2019 №177
          Руководствуясь частью 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области, постановляю:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Усть-Таркского района, утвержденное постановлением администрации Усть-Таркского района от 24.06.2019 №177 «Об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Усть-Таркского района» следующие изменения:
           1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Фонд оплаты труда работников муниципального казенного учреждения формируется в пределах объема бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения и соответствующих лимитов бюджетных обязательств в части оплаты труда работников указанного учреждения.

Фонд оплаты труда работников муниципального автономного и бюджетного учреждения формируется в пределах объема субсидий из бюджета Усть-Таркского района на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.»;
2) в пункте 25 слова «коллективным договором или локальным нормативным актом» заменить словами «положением об оплате труда работников»;
3) пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Размеры должностных окладов руководителя, главного бухгалтера учреждения устанавливаются в соответствии с постановлением администрации Усть-Таркского района по группам по оплате труда руководителей.»;
 4) пункты 53, 54 изложить в следующей редакции:

«53. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в размере:
	Фактическая численность работников учреждения, чел
	Превышение среднемесячной заработной платы руководителя над среднемесячной заработной платы работников, раз

	до 100
	до 3

	101-200
	до 3,5

	201-300
	до 4

54. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы каждого из заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) не должен превышать 80% от превышения среднемесячной начисленной заработной платы руководителя над среднемесячной заработной платой работников учреждений, рассчитанного для муниципальных учреждений.»
     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района и размещению на официальном сайте администрации Усть-Таркского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

 Усть-Таркского района
                                                        В.Ф.Эйсфельд